
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE fi.

Oggetto: Fornitura ex art. 63 comma 2 lett. b) sub 2 e comma 3 lett.b) del D.Lgs n.
50/2016 di accessori ortopedici dedicati al letto operatorio Berchtold

SETTORE PROVVEDITORATO ED
ECONOMATO

Bilancio 2016
Sub aggregato di spesa

CE

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li .

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione nc

Settore Provveditorai

II

II Dirigente Reafon^ahile del Settore
Economico Finanziàrio e Patrimoniale

(Dott/Gterifyca Roccella)

Economato

ile dell'istruttoria

Seduta del giorno
2 6 OTT. 2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. M. di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

Del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsabile Frff. del Settore



Premesso che , di recente è stata sottoposta all'attenzione della Direzione Sanitaria Aziendale di questa ARNAS la

richiesta del Direttore dell'UOC di Ortopedia del P.O. Garibaldi Centro, prot. n. 3057 del 04.07.2016, relativa

all'implementazione di accessori ortopedici dedicati al letto operatorio Berhtold, serie Operon, della sala operatoria

di Chirurgia di Urgenza;

Che, nel particolare è richiesto l'acquisto di:

n. 1 Unità di estensione;

n. 1 Adattatore per unità di estensione;

n. 1 Morsetto per arco di trazione per unità di estensione;

n. 1 Supporto gamba per unità di estensione;

Che il completamento degli accessori del letto operatorio è ritenuto indispensabile dal sanitario richiedente per

rendere la stessa apparecchiature adatta ad «alcuni interventi ortopedici di urgenza, comprese fratture per

trocanteriche dell'epifisi pressimele del femore»;

Considerato che la Direzione Sanitaria Aziendale, giusta prot. n. 2146/DSA del 04.07.2016, ha espresso parere

favorevole , la ditta Sirimed , distributore esclusivista dei prodotti de quo, è stata invitata dal Settore Provveditorato ,

giusta nota prot. n. 14302 del 08.09.2016, a presentare preventivo offerta per la fornitura degli accessori di cui sopra;

Che, con nota acquisita al protocollo n. 15055 del 23.09.2016 la ditta SIRIMED Sri ha fatto pervenire offerta per

come di seguito indicato nel dettaglio:

Preventivo n. 0163/2016/AT del 21.09.2016

CODICE

OZ1704004

OZ1705060

OZ1504300

OZ1203350

Q.TA'

1

1

1

1

DESCRIZIONE

UNITA' DI ESTENSIONE

ADATTATORE PER UNITA' DI
ESTENSIONE
MORSETTO PER ARCO DI
TRAZIONE PER UNITA' DI
ESTENSIONE
SUPPORTO GAMBA PER UNITA'
DI ESTENSIONE COMPLETO DI
MORSETTO

TOTALE IVA ESCLUSA

PREZZO UNITARIO

DI LISTINO

€. 29.600,00

€. 4.023,75

€. 1.625,00

€. 1.122,50

SCON

TO

20%

20%

20%

20%

PREZZO UNITARIO IVA ESCLUSA

€. 23.680,00

€. 3.219,00

€. 1.300,00

€. 898,00

€. 29.097,00

Che, a corredo del preventivo formulato, la ditta MEDIMED Sri allega dichiarazione resa dal legale rappresentante ex

DPR n. 445/2000 con la quale dichiara che :



- I prodotti offerti sono originali e dedicati al letto operatorio di marca Berchtold , serie Operon, in dotazione

all'UOC di Ortopedia;

- La ditta Sirimed è autorizzata a distribuire in esclusiva gli accessori oggetto dell'offerta sopra richiamata;

- I prezzi praticati sono in linea con quelli offerti, per accessori per tavoli operatori marca Berchtold a strutture

sanitarie pubbliche e/o private operanti in ambito regionale;

Ritenuto, in ragione di quanto premesso, sussistendo le condizioni previste dall'art. 63 comma 2° lett. b) sub 2 del

D.Lgs n. 50/2016 titolato Uso della procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara che

testualmente recita «.... Nel caso di appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, la procedura negoziata senza previa

pubblicazione può essere utilizzata :.... B) quando i lavori, le forniture o i servizi possono essere forniti unicamente da

un determinato operatore economico per una delle seguenti regioni: 2) la concorrenza è assente per motivi

tecnici» e dal successivo comma 3° lett. b) « nel caso di consegne complementari effettuate dal fornitore originario

e destinate al rinnovo parziale di forniture o impianti o all'ampliamento di forniture o impianti esistenti, qualora il

cambiamento di fornitore obblighi l'amministrazione aggiudicatrice ad acquistare forniture con caratteristiche

tecniche differenti, il cui impiego o la cui manutenzione comporterebbero incompatibilità o difficoltà tecniche

sproporzionate», di poter affidare alla ditta SIRIMED Sri, con sede in Tremestieri Etneo (CT) la fornitura di accessori

dedicati al letto operatorio marca Berchold serie Operon , giusto preventivo n. 0163/2016/AT del 21.09.2016

acquisito al protocollo generale di questa ARNAS n. 15055 del 23.09.2016, alle condizioni economiche e contrattuali

nello stesso riportato;

Ritenuto di poter quantificare in complessive di €. 29.097,00 Iva esclusa la spesa per l'acquisto di accessori dedicati al

letto operatorio marca Berchold serie Operon;

Ritenuto di poter trarre la spesa necessaria a far fronte alla fornitura di cui al presente atto sull'autorizzazione di

spesa n. 121/1, Conto Economico 01002000400, bilancio di competenza anno 2016;

Su proposta del Dirigente Responsabile F.F. del Settore Provveditorato che ne attesta la regolarità sia formale che

sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

D E L I B E R A

Per i motivi in premessa citati che qui si intendono ripetuti e trascritti, prendere atto della richiesta del Direttore

dell'UOC di Ortopedia del P.O. Garibaldi Centro ( prot. n. 3057 del 04.07.2016) relative all'implementazione di

accessori dedicati al letto operatorio Berchtold , serie Operon, in dotazione alla Chirurgia di Urgenza del P.O. Garibaldi

Centro;



Stabilire di autorizzare in favore della ditta SIRIMED Sri, con sede in Tremestieri Etneo (CT) ai sensi dell'alt. 63 comma

2° lett. b) sub 2 del D.Lgs n. 50/2016 titolato Uso della procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando

di gara che testualmente recita «.... Nel caso di appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, la procedura negoziata

senza previa pubblicazione può essere utilizzata :.... B) quando i lavori, le forniture o i servizi possono essere fomiti

unicamente da un determinato operatore economico per una delle seguenti regioni: 2) la concorrenza è

assente per motivi tecnici» e del successivo comma 3" lett. bl « nel caso di consegne complementari effettuate dal

fornitore originario e destinate al rinnovo parziale di forniture o impianti o all'ampliamento di forniture o impianti

esistenti, qualora il cambiamento di fornitore obblighi l'amministrazione aggiudicatrice ad acquistare forniture con

caratteristiche tecniche differenti, il cui impiego o la cui manutenzione comporterebbero incompatibilità o difficoltà

tecniche sproporzionate», la fornitura di accessori dedicati al letto operatorio BERCHTOLD , serie Operon, giusta

preventivo n. 0136/2016/AT del 21.09.2016 acquisito al protocollo generale di questa ARNAS n. 15055 del

23.09.2016, alle condizioni economiche e contrattuali nello stesso riportato;

Ritenuto di poter quantificare in complessive di €. 35.498,35 Iva inclusa la spesa per l'acquisto degli accessori dedicati

imputando la somma complessiva necessaria a far fronte alla fornitura di cui al presente atto sull'autorizzazione di

spesa n. 121/1, Conto Economico 01002000400, bilancio di competenza anno 2016;

Stabilire , al fine di dotare nei tempi più brevi la U.O. di Ortopedia degli accessori dedicati richiesti , di munire la

presente deliberazione della clausola di immediata esecutività.

Il
( Dott. Giorgio Glulior Santonocito)

II Direttore Amministrativo II Direttori Sanità
(Dott. GiovannidQinino) (Dott.ssa A

II Segretario
(SigSalàtoreXedda)


